
MUNICIPIO DE GUADALUPE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/may/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:25 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$330,000,000.00SERVICIOS PERSONALES $26,553,958.75 $25,881,084.73$326,772.20 $303,772,813.45$330,326,772.20

$158,561,031.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,162,341.12 $13,162,341.12$0.00 $145,398,690.81$158,561,031.93

$22,187,880.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,282,382.46 $2,282,382.46$0.00 $19,905,498.15$22,187,880.61

$67,176,851.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,269,043.70 $7,269,043.70$67,599.03 $59,975,406.43$67,244,450.13

$26,347,929.50SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $26,347,929.50$26,347,929.50

$53,419,186.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,805,592.21 $3,161,456.17$259,173.17 $49,872,767.37$53,678,359.58

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,307,120.45PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $34,599.26 $5,861.28$0.00 $2,272,521.19$2,307,120.45

$47,586,524.65MATERIALES Y SUMINISTRO $4,649,505.30 $102,190.33$882,206.00 $43,819,225.35$48,468,730.65

$8,623,922.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $794,344.11 $3,000.00$510,801.00 $8,340,379.15$9,134,723.26

$2,992,776.25ALIMENTOS Y UTENSILIOS $258,529.04 $0.00$0.00 $2,734,247.21$2,992,776.25

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,533,547.83MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $239,131.27 $0.00$212,864.00 $4,507,280.56$4,746,411.83

$1,025,631.10PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $120,248.98 $0.00$44,041.00 $949,423.12$1,069,672.10

$23,096,712.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,825,120.04 $0.00$0.00 $20,271,592.36$23,096,712.40

$1,206,331.69VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,436.00 $0.00$111,200.00 $1,315,095.69$1,317,531.69

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,107,603.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $409,695.86 $99,190.33$3,300.00 $5,701,207.26$6,110,903.12

$88,156,283.62SERVICIOS GENERALES $3,531,389.98 $1,643,997.82$539,500.00 $85,164,393.64$88,695,783.62

$35,703,883.57SERVICIOS BÁSICOS $174,882.00 $174,882.00$0.00 $35,529,001.57$35,703,883.57

$1,704,950.90SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $139,780.34 $34,800.00$0.00 $1,565,170.56$1,704,950.90

$3,840,842.37SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $530,330.59 $0.00$300,000.00 $3,610,511.78$4,140,842.37

$6,733,949.72SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $807,204.82 $807,204.82$100,000.00 $6,026,744.90$6,833,949.72

$2,883,073.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $139,402.96 $0.00$0.00 $2,743,670.45$2,883,073.41

$8,700,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $830,635.68 $0.00$131,000.00 $8,000,364.32$8,831,000.00

$1,127,505.47SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $21,030.00 $0.00$0.00 $1,106,475.47$1,127,505.47

$11,456,076.21SERVICIOS OFICIALES $407,762.59 $146,750.00$8,500.00 $11,056,813.62$11,464,576.21

$16,006,001.97OTROS SERVICIOS GENERALES $480,361.00 $480,361.00$0.00 $15,525,640.97$16,006,001.97

$45,748,926.81TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $16,960.00 $16,960.00$0.00 $45,731,966.81$45,748,926.81

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,237,658.81TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $16,237,658.81$16,237,658.81

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$28,311,268.00AYUDAS SOCIALES $6,960.00 $6,960.00$0.00 $28,304,308.00$28,311,268.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,200,000.00DONATIVOS $10,000.00 $10,000.00$0.00 $1,190,000.00$1,200,000.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,842,068.79BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $314,583.08 $0.00$138,071.07 $15,665,556.78$15,980,139.86

$2,560,844.51MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $164,653.00 $0.00$32,538.00 $2,428,729.51$2,593,382.51

$187,514.31MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $187,514.31$187,514.31

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,937,500.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $12,937,500.00$12,937,500.00

$111,812.96MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $111,812.96$111,812.96

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$44,397.01ACTIVOS INTANGIBLES $149,930.08 $0.00$105,533.07 $0.00$149,930.08

$77,670,806.64INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $77,670,806.64$77,670,806.64

$77,670,806.64OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $77,670,806.64$77,670,806.64

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,600,000.00DEUDA PÚBLICA $3,649,755.43 $3,649,755.43$4,000,000.00 $32,950,244.57$36,600,000.00

$9,100,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $9,100,000.00$9,100,000.00

$23,500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $23,500,000.00$23,500,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,649,755.43 $3,649,755.43$4,000,000.00 $350,244.57$4,000,000.00

$637,604,610.51   Total del Gasto $38,716,152.54 $31,293,988.31$5,886,549.27 $604,775,007.24$643,491,159.78


